
UCHWAŁA NR XXII/171/2025 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie dopuszczenia zapłaty należności budżetowych o charakterze publicznoprawnym stanowiących 
dochody budżetu Gminy Gniezno za pomocą instrumentu płatniczego, w tym kart płatniczych oraz płatności 

mobilnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025, 
poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2025 
roku, poz. 111 t.j. ze zm.) Rada Gminy Gniezno uchwala, co następuje: 

§ 1. Dopuszcza się możliwość zapłaty należności budżetowych o charakterze publicznoprawnym stanowiących 
dochody budżetu Gminy Gniezno za pomocą  instrumentu płatniczego, w tym kart płatniczych oraz płatności 
mobilnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0570E780-8DA6-4FFD-A99F-1F7D89923099. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały ma na celu umożliwienie dokonywania zapłaty należności publicznoprawnych stanowiących 
dochody budżetu Gminy Gniezno przy użyciu instrumentów płatniczych, w tym kart płatniczych oraz płatności 
mobilnych. 

Wprowadzenie możliwości realizowania płatności bezgotówkowych w urzędzie gminy stanowi odpowiedź na 
rosnące oczekiwania mieszkańców oraz aktualne standardy obsługi administracyjnej. Coraz większa część 
transakcji finansowych dokonywana jest bez użycia gotówki, a płatności kartą oraz telefonem stają się 
powszechnym i bezpiecznym środkiem regulowania zobowiązań. 

Podjęcie niniejszej uchwały stanowi więc niezbędną podstawę prawną do wdrożenia w Urzędzie Gminy 
Gniezno terminali płatniczych oraz umożliwienia mieszkańcom dokonywania zapłaty m.in. podatków 
lokalnych, opłat skarbowych, opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz innych należności 
budżetowych. 

Wprowadzenie płatności bezgotówkowych przyczyni się do usprawnienia obsługi interesantów, skrócenia 
czasu realizacji czynności kasowych oraz zwiększenia bezpieczeństwa obrotu środkami publicznymi. Ułatwi 
również wywiązywanie się mieszkańców z obowiązków podatkowych oraz pozwoli na ograniczenie obrotu 
gotówką w kasie urzędu. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0570E780-8DA6-4FFD-A99F-1F7D89923099. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/171/2025 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


